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WYLEWKI AGRAGATEM
510 191 033
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REKLAMA

POWIAT
A.N.Q.A.

Ponad 60 km małopolskich 
linii kolejowych zostanie obję-
tych dofinansowaniem w  ramach 
Programu Uzupełniania Lokalnej 
i  Regionalnej Infrastruktury Ko-
lejowej „Kolej Plus”. Wśród nich 
znalazło się zdanie pod nazwą 
„Budowa połączenia kolejowego 
Kraków-Olkusz”. 

Środki na 
budowę łącznicy 
zagwarantowane

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

JADŁO KURIER Nie chcesz czekać?

Pełne menu dostępne na stronie

Płatnoci bezgotwkowe:  itp. Pracujemy 11:00 - 17:00 (zam. do 16:30)przelew, blik, karta

zamów online:
lub zadzwoń 509 153 011   /   32 645 07 42

www.podzamczerabsztyn.pl  

Jedzenie na życzenie

Obiad dnia już od 22 zł, Zamwienia powyżej 75 zł i abonamenty dostawa gratis 

Zatrudnimy

Працевлаштуємо вчителя-вихователя 
до дитячого садочку. Володіння 

англійською мовою вiтається.

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

Krakowska 14

BIŻUTERIA 
ZŁOTA, SREBRNA I MODOWA

32 754 36 15, 509 455 121 
www.mcbizuteria.pl

SKUP 
ZŁOTA NAPRAWY GRAWER

Zapraszamy: 

pn.-pt. 8:30-17:00, 

sob. 9:00-13:00   

Olkusz, al. 1000-lecia 2 A

W OFERCIE FARBY BOLIX
NOWY MIESZALNIK

W OFERCIE FARBY BOLIX
NOWY MIESZALNIK

   695 057 111

/hosigaleria/hosigaleria

Polub nas na

Дитячий
 садок

www.urwisy-olkusz.pl

Zapraszamy dzieci 
z innych przedszkoli.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Wakacje!

Wynajmę
miejsca parkingowe 

na busy, tiry oraz 
samochody osobowe.

Olkusz, al. 1000-lecia 15d
tel. 666 900 136

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu zatrudni osobę 
(umowa o pracę) na stanowisko:  

KONSERWATOR
Szczegółowe informacje na stronie www.mosir.olkusz.pl,

BIP MOSiR Olkusz (zakładka oferty pracy) lub tel. 32 649 44 80
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PODZIĘKOWANIA

OLKUSZ
Wiola Woźniczko
Fot. wizualizacje UMiG Olkusz

Prawie rok temu, w  odpowie-
dzi na pytania naszych Czytel-
ników, pisaliśmy o  planowanej 
budowy tężni na Czarnej Górze 
w  Olkuszu. Teraz sprawdzamy, 
na jakim etapie jest inwestycja. 
Prezentujemy też wizualizację 
obiektu.

Gdy pisaliśmy o tym temacie pod 
koniec czerwca ubiegłego roku, wów-
czas gmina była na etapie przetargu 
na opracowanie kompletnej doku-
mentacji projektowo – kosztorysowej 
tężni solankowej wraz z toaletą mo-
dułową, infrastrukturą techniczną 
i zagospodarowaniem terenu.

Jak już informowaliśmy, głów-
nym elementem inwestycji jest 
tężnia z  gradiernią wypełnioną 
tarniną i  drewnianą konstrukcją 
pergoli z  ażurowym zadaszeniem. 
W  atrium centralnej części obiektu 
będą siedziska dla kuracjuszy. Z ko-

lei od strony zachodniej do tężni 
przylegać ma drewniana konstrukcja 
„ (…) z ażurowymi osłonami przeciw-
słonecznymi w postaci łat z drewna 
modrzewiowego, która pełnić będzie 
funkcję wydzielonej przestrzeni 
rekreacyjnej z ławkami przeznaczo-
nymi dla sesji inhalacyjnych”. Kon-
strukcja ta zostanie wypełniona 
gałęziami tarniny „ (…) ułożonymi 
pod kątem ok. 85°, tak aby spływające 
grawitacyjnie krople solanki ulegały 
rozbiciu, tworząc tzw. mgłę wodną”.

Kiedy zatem mieszkańcy będą 
mogli korzystać z  nowego obiektu? 
-Po wielu analizach i konsultacjach 
ze specjalistami doszliśmy do wnio-
sku, że niewielkie tężnie w  sposób 
nieznaczny wpływają na mikroklimat 
najbliższego otoczenia, przez co mogą 
nie spełniać pokładanych w  nich 
oczekiwań. By osiągnąć najlepszy 
efekt zdrowotny dla użytkowników 
tężni należy podjąć się realizacji in-
westycji na odpowiednim poziomie. 
Dlatego wykonany został już projekt 
techniczny dla obiektu, który będzie 

w  sposób faktyczny przyczyniał się 
do zmiany mikroklimatu najbliż-
szego otoczenia, znacznie poprawia-
jąc jego oddziaływanie na zdrowie 
użytkowników tężni. Gmina Olkusz 
złożyła wniosek o  dofinansowanie 
tej inwestycji w  ramach ostatniego 
naboru do Polskiego Ładu. Nadal 
czekamy na ogłoszenie wyników. 
Szacowany koszt budowy takiej tężni 
to ok. 4 mln złotych – mówi rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i  Gminy 
Olkusz Michał Latos.

Gmina liczy, że tężnia znacząco 
przyczyni się do zwiększenia atrak-
cyjności Czarnej Góry. -Gdy w obrę-
bie Parku Czarna Góra ukończone 
zostaną wszystkie zaplanowane 
inwestycje, tj. trwająca budowa 
trybun i  modernizacja basenu, nie-
bawem rozpoczynająca się budowa 
obiektu wielofunkcyjnego z  lodowi-
skiem (na co otrzymaliśmy znaczące 
dofinansowanie), a  także tężnia, 
na dofinansowanie której liczymy, 
w Olkuszu do dyspozycji mieszkań-
ców będzie obiekt unikalny w  skali 

całego kraju. Potencjał rekreacyjny 
i  sportowy tego miejsca będzie nie-
zwykle szeroki, trafiający do różnych 
grup odbiorców – od zawodowych 
sportowców, po amatorów różnego 
rodzaju sportu oraz zdrowego wypo-
czynku- dodaje Michał Latos.

Plany rozbudowy ośrodka są bar-
dzo ambitne. Ukończona inwestycja 
na pewno będzie unikalna. Jednak 
jak zawsze, tak i  tu musi pojawić 
się kropla dziegciu w beczce miodu. 
Mowa mianowicie o  remoncie kor-
tów tenisowych. Planowany na ten 
rok (przed rozpoczęciem sezonu) 
remont został przełożony, ponieważ 
jak informował magistrat – jedyna 
oferta zgłoszona w  postępowaniu 
przetargowym obarczona była wadą 
prawną i przetarg musiał zostać unie-
ważniony. Korty otwarto, a  powrót 
do ich przebudowy planowany jest 
po zakończeniu tego sezonu. Tenisi-
ści mają nadzieję, że remont został 
tylko przesunięty w  czasie, a  nie 
zostanie zapomniany całkowicie...

Tężnia na Czarnej Górze. 
Jak będzie wyglądać?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Ukraina już ponad dwa miesią-
ce dzielnie stawia opór rosyjskim 
najeźdźcom. W tym czasie granicę 
naszego kraju przekroczyło już 
ponad 3 miliony osób uciekających 
przed wojną. Część z  nich trafiła 
do Olkusza. Schronienie znajdują 
w  prywatnych domostwach, wy-
najętych mieszkaniach i obiektach 
zorganizowanego pobytu. Odwie-
dziliśmy jeden z nich.

Kilkudziesięciu uchodźców zza 
wschodniej granicy znalazło schro-
nienie w hotelu zlokalizowanym nad 
salą bankietową Nautilus w  Olku-
szu. Budynek przy ul. Przemysłowej 
zapewnia przysłowiowy „dach nad 
głową” głównie kobietom i dzieciom. 
– Osoby mieszkające u nas pochodzą 
z różnych części Ukrainy. Wiele z nich 
musiało przebyć długą i ciężką drogę, 
aby dotrzeć do naszego kraju – mówi 
Anna Draźba, pracownica firmy zarzą-
dzającej obiektem.

Każda z tych osób ma swoją histo-
rię. Wśród uchodźców znaleźć można 
przedstawicieli różnych profesji oraz 
grup społecznych. Dla przykładu: 
Pani Alina z Charkowa, przed wojną 
pracowała w administracji. W Polsce 
ma problem ze znalezieniem pracy. 
Podoba jej się tutaj, bo jest tu cicho 
i  spokojnie. – Bardzo dziękuję Pola-
kom za pomoc – podkreśla w trakcie 
krótkiej rozmowy.

Panie Zinaida i  Marina przyje-
chały z  okolic Zaporoża. Jedna była 
lekarką, druga sprzedawała w sklepie. 
Obecnie obie są na emeryturze. Urze-
kło je podejście Polaków do Ukraiń-
ców – Są życzliwi, pomocni, dobrzy 
– wyliczają Ukrainki. Jak relacjonują 
nasze rozmówczynie, ich najwięk-
szym marzeniem jest, aby wojna 
skończyła się jak najszybciej. Zależy 
im na tym, aby wrócić w  rodzinne 
strony. – Chciałabym wrócić do domu, 
gdzie zostawiłam koty i ogród – opo-
wiada ze łzami w oczach pani Zinaida.

– Chcemy dać tym osobom nie 
tylko schronienie, ale również pomóc 
odnaleźć się w  nowej rzeczywisto-
ści – tłumaczy Anna Draźba. – Całą 
tę sytuację najbardziej przeżywają 
najmłodsi. Dlatego postanowiliśmy 
zorganizować dla nich wspólną za-
bawę, będącą odskocznią od tego, 
co się teraz wokół nich dzieje – dodaje 
szefowa lokalu.

Niedawno w  sali bankietowej 
Nautilus odbyła się impreza inte-
gracyjna dla polskich i  ukraińskich 
rodzin. – Chcieliśmy, aby dzieci cho-
ciaż przez chwilę przypomniały sobie, 
jak to było, kiedy były u siebie. Bawiły 
się świetnie i były uśmiechnięte – re-
lacjonuje Anna Draźba. – Przy okazji 
chciałam serdecznie podziękować 
firmie Caterpillar Enterprises pro-
wadzonej przez panią Izabelę Kupiec 
z Podlipia, która zorganizowała ani-
macje dla dzieci – mówi organizator-
ka wydarzenia.

Polsko-
ukraińska 
integracja

KLUCZE
Wiola Woźniczko

Jest spora szansa, ze hala spor-
towa, która powstaje przy Szkole 
Podstawowej w Kluczach, jesienią 
zostanie oddana do użytku. Ro-
boty idą szybciej niż pierwotnie 
zakładano.

Przypomnijmy, że w  nowym 
obiekcie będzie można grać w  piłkę 
ręczną, koszykówkę, siatkówkę, fut-
sal, badminton oraz tenisa. Oczywi-
ście w hali prowadzone będą zajęcia 
przewidziane w  programach szkol-
nych, m.in. gimnastyczne i ogólnoroz-
wojowe. Zostaną też zakupione maty 
do uprawiania zapasów, judo i innych 
sportów walki. Projekt obejmuje także 
mniejszą salę do zajęć ruchowych 
i  siłowych, szatnie, pomieszczenia 
socjalne oraz gabinety i  magazyny. 
Obiekt ma być ogólnodostępny – 

dla uczniów, klubów sportowych 
i wszystkich chętnych mieszkańców.

– Biorąc pod uwagę stan robót, 
prawdopodobnie prace budowlane 

z a k o ń c z ą  s i ę  p o  w a k a c j a c h . 
Wówczas gmina rozpocznie pro-
cedurę pozyskania pozwolenia 
na użytkowanie. Mamy nadzieję, że 

obiekt spodoba się wszystkim użyt-
kownikom. Gmina czyni starania, 
aby w naszej nowej hali odbyły się 
zawody jednej z  dyscyplin Igrzysk 
Europejskich – mówi wójt gminy 
Klucze Norbert Bień.

Halę buduje wyłonione w prze-
targu Przedsiębiorstwo Budowlano 
– Produkcyjnego „ŁĘGPRZEM” 
Sp. z  o. o. z  Krakowa. Koszt brut-
to inwestycji wynosi ponad 15,8 
mln złotych.  Gmina pozyskała 
na tę inwestycję 1 mln złotych 
z rezerwy ogólnej budżetu państwa, 
5 mln złotych z  ministerialnego 
programu „Sportowa Polska” oraz 
4 mln złotych to dofinansowanie 
z  Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych. Pozostałe środki 
to wkład własny gminy.

Hala już jesienią?

Przyznane środki zostaną 
przekazane na budowę łącznicy, 
pozwalającej pociągom jadącym 
z Olkusza do Krakowa omijać stację 
Jaworzno Szczakowa.

Niedawno zapadła decyzja 
o zwiększeniu finansowania progra-
mu „Kolej Plus”. Celem programu 
jest wyeliminowanie zjawiska wy-
kluczenia komunikacyjnego poprzez 
uzupełnienie sieci kolejowej o  po-
łączenia z  miastami wojewódzkimi 
miejscowości liczących powyżej 10 
tys. mieszkańców. Budżet programu 
został podwojony, z  planowanych 
5,6 mld zł do ponad 11 mld zł. Dzięki 
temu szansę realizacji otrzymały 34 
inwestycje dotyczące infrastruktury 
kolejowej w 11 województwach. W ca-
łej Polsce będzie to łącznie 1200 km 
linii. Środki przeznaczone zostaną 

na modernizację lub budowę nowych 
linii kolejowych. Program będzie 
realizowany do 2028 r.

W Małopolsce będą to cztery 
projekty łączące Kraków z: Olku-
szem, Niepołomicami, Myślenicami 
oraz podkarpackim Jasłem. Łącznie 
to 63 km nowych i  zrewitalizowa-
nych linii o  łącznej wartości niemal 
1,3 mld zł, z  czego dofinansowanie 
z programu wyniesie prawie 1,1 mld zł. 
– Uzupełniając sieć połączeń pasażer-
skich, docieramy do małych i  średnich 
miejscowości. W ten sposób w praktyce 
realizujemy zasadę zrównoważonego 
rozwoju. Kolej staje się coraz częściej 
wybieranym środkiem podróży. Nowe 
połączenia z  pewnością dalej będą się 
do tego przyczyniać – podkreśla Łukasz 
Kmita, wojewoda małopolski.

Wnioskodawcą utworzenia po-
łączenia Olkusz-Kraków jest Urząd 

Marszałkowski Województwa Ma-
łopolskiego, a całość dokumentacji 
na zlecenie władz województwa 
przygotowała firma Infra Centrum 
Doradztwa. Szacunkowa wartość 
inwestycji to 217 mln zł. Ma ona 
polegać na budowie dwutorowej 
łącznicy Borowa Górka – Pieczyska 
pomiędzy liniami kolejowymi nr 

156 i 133 na terenie Jaworza, budo-
wie 4 km zelektryfikowanej linii 
kolejowej oraz budowie przystanku 
osobowego Jaworzno Sosina. Dzięki 
tej infrastrukturze planowane jest 
uzyskanie czasu przejazdu na trasie 
Olkusz – Bukowno – Kraków na po-
ziomie około 52 min.

Serdeczne podziękowania 
dla wszystkich, którzy okazali nam wsparcie 

i uczestniczyli w ostatniej drodze

ŚŚPP

Antoniego Obwiosło
składa

Córka Olga z Rodziną i Córka Joanna 

Serdeczne podziękowania dla A. M. Kostulskiego 
za profesjonalne przygotowanie 

ceremonii pogrzebowej

ŚŚPP

Antoniego Obwiosło
składa

Córka Olga z Rodziną i Córka Joanna 

Środki na budowę...
ciąg dalszy ze str 1
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BUKOWNO
A.N.Q.A. Fot. OLGRUM Sp. z o.o.

Krakowski Park Technologicz-
ny wydał decyzję o  wsparciu dla 
firmy Olgrum Sp. z  o.o. w  ramach 
programu Polska Strefa Inwesty-
cji. Spółka wybuduje nowy zakład 
produkcyjny w Bukownie, a także 
zakupi nowe maszyny i urządzenia. 
Kwota inwestycji wyniesie ponad 
12 mln zł.

OLGRUM Sp. z  o.o. z  siedzibą 
w  Gdańsku jest przedsiębiorstwem 
posiadającym swój oddział pro-
dukcyjny w  Olkuszu. Firma została 
założona w 1996 roku na bazie funk-
cjonującego od 1982 roku rodzinnego 
zakładu gumowego „OLGUM” S.C. 
oraz kapitału holenderskiego. – Celem 
inwestycji jest utworzenie nowego za-
kładu produkcyjnego wraz z zapleczem 
technicznym ukierunkowanego na stały 
rozwój oraz wdrażanie innowacji – pod-
kreśla Jacek Piś, prezes firmy Olgrum. 
– „Informacje o programie Polska Strefa 
Inwestycji znaleźliśmy w  Internecie. 
Zdecydowaliśmy się wziąć udział w pro-
gramie z  uwagi na wiele pozytywnych 
opinii innych przedsiębiorców” – dodaje 
szef przedsiębiorstwa.

Spółka związana jest z  holen-
derską firmą Ruma Rubber B.V. 
– największym w  krajach Beneluxu 
producentem wałków gumowych 
i poliuretanowych. Firma specjalizuje 
się w  wyrobach technicznych o  do-
wolnym kształcie i  zastosowaniach, 
produkowanych m.in. z takich mate-
riałów, jak: guma, silikon, termoplast 
czy poliuretany.

Nowa inwestycja postrzegana 
jest przez władze miasta jako kolej-
ny impuls rozwojowy dla regionu. 
– Inwestycja realizowana przez firmę 
Olgrum Sp. z  o.o. zapewni nowe miej-
sca pracy, co w  kontekście likwidacji 
pobliskiej kopalni „Olkusz – Pomorza-

ny” ma szczególne znaczenie, bowiem 
pozwoli częściowo zrekompensować 
utracone stanowiska pracy, związane 
z likwidacją kopalni” – zauważa Bur-
mistrz Bukowna, Mirosław Gajdzi-
szewski.

Jak zauważa włodarz miasta, 
Bukowno od lat tworzy korzystny kli-
mat dla inwestorów. – Tworzą go m.in.: 
dobrze przygotowane i uzbrojone tereny 
inwestycyjne objęte specjalną strefą 
ekonomiczną, 100-procentowe pokrycie 
gminy planami zagospodarowania 
przestrzennego, stabilna i przewidywal-
na polityka podatkowa wobec przed-
siębiorców, atrakcyjne ulgi w  podatku 
CIT dla przedsiębiorców tworzących 
nowe miejsca pracy, a  także wsparcie 
udzielane przedsiębiorcom przez na-
szych urzędników przy załatwianiu 
spraw administracyjnych” – wylicza 
burmistrz Bukowna.

Polska Strefa Inwestycji (PSI) 
to forma wsparcia dla firm planują-
cych inwestycje. Nowa inwestycja 
w ramach PSI pozwala na zwolnienie 
z podatku dochodowego CIT lub PIT, 
na okres 12 lub 15 lat. Inwestycja może 
zostać usytuowana zarówno na tere-
nach publicznych, jak i  prywatnych. 
O  wsparcie może ubiegać zarówno 
mały, średni jak i duży przedsiębiorca.

W Małopolsce i powiecie jędrze-
jowskim operatorem PSI jest Krakow-
ski Park Technologiczny. Od początku 
bieżącego roku wydał on już 10 de-
cyzji o  wsparciu, których nakłady 
kwalifikowane wyniosły ponad 216 
mln zł. W  sumie od początku funk-
cjonowania Polskiej Strefy Inwestycji 
w 2018 r. KPT wydał blisko 160 decyzji 
o wsparciu w ramach tego programu, 
a  nakłady planowane w  Małopolsce 
w tym okresie przekroczyły 5,5 mld zł.

W Bukownie powstanie 
nowy zakład produkcyjny

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Olkuski Nowy Szpital wzbogaci 
się o nowy sprzęt. Stosowne umowy 
opiewające łącznie na 1 020 000,00 
złotych zostały podpisane we wto-
rek. Środki na inwestycje pocho-
dzą z  Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19.

Wspomniane umowy podpisał 
wojewoda małopolski Łukasz Kmita 
z prezesem zarządu Nowego Szpitala 
w  Olkuszu Sp. z  o.o. Norbertem Ku-
bańskim i  członkiem zarządu Szpi-
tala Jadwigą Piętą-Pietrzyk. – Środki, 
które sumiennie rozdysponowujemy, 
pomagają odbudować polską gospo-
darkę, wspierają też szpitale, które 
były na pierwszej linii frontu walki 
z pandemią. W ten sposób doceniamy 
placówki, które solidarnie i w najszer-
szym zakresie opiekowały się chorymi 
na COVID-19. Dzisiaj podpisałem 
umowy, dzięki którym w  olkuskim 
szpitalu pacjenci będą mogli czuć się 
jeszcze bezpieczniej – mówi wojewo-
da małopolski Łukasz Kmita.

Winda i karetka to niejedyne in-
westycje. W marcu została podpisana 
umowa na kwotę 800 000,00 złotych 
na rozbudowę instalacji tlenowej. 
– Nowa winda i specjalistyczny am-
bulans z  wyposażeniem przyczynią 
się do jeszcze sprawniejszej pracy 
personelu medycznego. Mieszkańcy 
korzystający z  usług olkuskiego 
szpitala będą czuli jeszcze bardziej 
profesjonalną opiekę. To projekty, 
które przyniosą długofalowe korzyści. 
Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 
to zarówno zakupy specjalistycznej 
aparatury, jak i  zadania związane 

z instalacjami tlenowymi. Nie ma lep-
szych inwestycji niż te służące zdro-
wiu i bezpieczeństwu mieszkańców. 
Właśnie taka idea przyświeca rządowi 
Prawa i  Sprawiedliwości i  utworzo-
nemu przez nas Funduszowi Prze-
ciwdziałania COVID-19 – komentuje 
wiceminister Jacek Osuch.

Zadowolenia z nowych inwestycji 
nie ukrywa szefostwo olkuskiej lecz-
nicy. – Ambulans sanitarny będzie 
w pełni wykorzystywany do ratowania 
życia i zdrowia pacjentów, którzy będą 
wymagali transportu międzyszpital-
nego. Nowy Szpital w  Olkuszu Sp. 
z  o.o. obecnie dysponuje trzema ka-
retkami transportowymi. Ze względu 
na dużą liczbę wyjazdów transporto-
wych konieczne jest dodatkowe za-
bezpieczenie. Niezawodny i dostępny 
transport medyczny jest ważnym 
elementem kompleksowości świad-
czeń medycznych i  bezpieczeństwa 
pacjentów, na którym nam bardzo 
zależy – mówi prezes zarządu Nowego 
Szpitala w Olkuszu Norbert Kubański. 

Umowa na ambulans typu C opiewa 
na kwotę 500 tys. złotych

Nowa winda zastąpi dotychcza-
sową, która jest używana od 30 lat. 
Przyznana kwota na to przedsięwzię-
cie wynosi 520 tys. złotych. – Nowa 
winda zapewni pacjentom i persone-
lowi medycznemu niezawodną komu-
nikację pionową wewnątrz budynku. 
Jest to szczególnie istotne w sytuacji 
epidemii, kiedy jest konieczność 
wydzielenie jednej windy tylko dla 
pacjentów z  zakażeniem wirusem 
COVID-19, jako środka transportu 
do wyodrębnionych w  budynku od-
działów szpitalnych z  łóżkami co-
vidowymi – mówi członek zarządu 
Nowego Szpitala w Olkuszu Jadwiga 
Pięta-Pietrzyk.

Jak poinformował wojewoda, 
w  Małopolsce środki z  Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 o  łącz-
nej wartości 51 944 000,00 złotych 
otrzymały 34 szpitale i  pogotowie 
ratunkowe.

Ponad 1 mln zł na 
windę i karetkę

OLKUSZ
UMiG Olkusz

5 maja w  sali widowiskowej 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Ol-
kuszu odbyły się obchody jubi-
leuszu 60-lecia istnienia Szkoły 
Podstawowej Nr 4. Zgromadzeni 
na uroczystości chętnie dzielili się 
swoimi wspomnieniami z  życia 
szkoły, a życzenia z okazji okrągłej 
rocznicy złożył burmistrz Roman 
Piaśnik. Pamiętano również o płk. 
Francesco Nullo, którego 159. rocz-
nica śmierci przypadała w  dniu 
obchodów.

– Dyrekcji, gronu pedagogicz-
nemu, rodzicom i  wszystkim przy-
jaciołom Szkoły Podstawowej Nr 4 
serdecznie dziękuję za wytrwałość 
i energię, które sprawiają, że ucznio-
wie mają motywację i dobre warunki 
do odkrywania otaczającego ich 
świata. Przed momentem złożyliśmy 
hołd przed grobem Francesco Nullo 
– patrona szkoły. Dziękuję również 
za to, że w  tej szkole pielęgnowane 
są wartości tak istotne w dzisiejszych 
czasach: szacunek dla ojczyzny i  jej 
bohaterów, a także wrażliwość na po-
trzeby innych ludzi. Jestem przeko-
nany, że Szkoła Podstawowa Nr 4 
przeżyje jeszcze wiele wspaniałych ju-
bileuszy. Możecie być dumni ze swo-
ich osiągnięć, tak jak my wszyscy 

jesteśmy dziś dumni z Was – mówił 
w  okolicznościowym przemówieniu 
Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Swoimi refleksjami, dotyczącymi 
pracy w  Szkole Podstawowej Nr 4, 
wcześniej podzielił się jej dyrektor Mi-
rosław Jurczyk. W okolicznościowych 
przemówieniach liczne gratulacje 
z okazji jubileuszu składali przedsta-
wiciele władz samorządowych oraz 
instytucji publicznych współpracu-
jących ze szkołą.

Niezwykle interesujący był rów-
nież program artystyczny zaprezen-
towany przez uczniów. W  ciekawy 
sposób przedstawiona została bogata 
historia Szkoły Podstawowej Nr 4.

Uroczyste obchody rozpoczęły 
się jednak wcześniej – w  bazylice 
pw. św. Andrzeja Apostoła odbyła się 
Msza św., której przewodniczył biskup 
Grzegorz Kaszak. Następnie szkolny 
korowód odprowadził wszystkich 
uczestników na Stary Cmentarz, 
gdzie złożone zostały wieńce pod 
pomnikiem płk. Francesco Nullo, 
który 5 maja 1863 roku zginął w po-
wstaniu styczniowym w  bitwie pod 
Krzykawką.

Więcej zdjęć znajduje się na na-
szym profilu na facebooku: https://
www.facebook.com/olkuszsrebrne-
miasto/posts/2280558022100026

60 lat  
Szkoły Podstawowej 

Nr 4 w Olkuszu

Serdeczne podziękowania Sponsorom Jubileuszu 60-lecia składa
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Pracownicy i uczniowie

Szkoły Podstawowej nr 4  im. Francesco Nullo w Olkuszu

1961-2021
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BUKOWNO
Wiola Woźniczko

Są takie tematy, do których 
co pewien czas wracamy na na-
szych łamach głównie za sprawą 
interwencji Czytelników. Często 
są to kwestie dotyczące dróg. 
Tak jest i tym razem – niektórzy 
kierowcy są żywo zainteresowani 
planami dotyczącymi moderni-
zacji drogi Bukowno – Jaworzno.

Jednego z naszych Czytelników 
nurtuje stan wiedzy starosty na te-
mat warunków panujących na tym 
trakcie. – Kiedy starosta ostatnio 
jechał tą drogą i jak wrażenia? Kiedy 
wreszcie kierowcy doczekają się 
generalnego remontu, a  nie tylko 
doraźnych napraw? – taki telefon 
odebraliśmy niedawno w redakcji.

Kto tamtędy jeździ, ten sam 
może ocenić stan opisywanego 
traktu. Dla tych, którzy tam nie by-
wają bądź byli dawno temu, mamy 
zdjęcia. W  niektórych miejscach 
rozsypujące się miejscami pobocza, 
barierki wyglądające jakby za mo-
ment miały się ostatecznie pochy-
lić. Są też i  fragmenty, gdzie trakt 
jest w  niezłym stanie – zwłaszcza 
w  porównaniu z  innymi drogami 
na naszym terenie.

Starosta zapewnia, że stan tej 
drogi zna. Ale na poważną moder-
nizację przyjdzie jeszcze poczekać. 
– Aktualnie przystępujemy do re-
montów cząstkowych nawierzchni 

jezdni dróg powiatowych. Droga 
Bukowno – Jaworzno jest mi dosko-
nale znana i  w najbliższym czasie 
zostanie również na niej wykonany 
remont. Niestety, z uwagi na szereg 
aktualnie prowadzonych przez 
Powiat Olkuski dużych inwestycji, 
nie jesteśmy w stanie wykonać ge-
neralnej przebudowy wspomnianej 
drogi powiatowej. Niemniej jed-
nak, przy konstruowaniu budżetu 
na lata następne, postaram się 
o wprowadzenie środków na opra-
cowanie projektu technicznego 
łącznie z  uzyskaniem zezwolenia 
na realizację robót. Dokumentacja 
pozwoliłaby nam na ubieganie 

się o  zewnętrzne dofinansowanie 
przebudowy, bo tylko z  takim jest 
możliwa kompleksowa przebudo-
wa 7,5 km odcinka rzeczonej drogi 
powiatowej – odpowiada starosta 
olkuski Bogumił Sobczyk.

Lista dróg nadających się 
do remontu jest długa.  A  jak 
Waszym zdaniem wśród nich 
wygląda ta jezdnia?

Drogowy bumerang. 
Co z remontem?  

KLUCZE, OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Coraz częściej otrzymujemy 
interwencje dotyczące komunika-
cji – zarówno tej lokalnej, jak i reali-
zowanej na dłuższych trasach, m.in. 
do Krakowa. Niedawno odezwali 
się do naszej redakcji pracownicy 
kluczewskiego Velvet CARE. Liczą 
na korektę rozkładu jazdy z Olku-
sza do Klucz i odwrotnie.

– Pracujemy na zmiany. Teraz, 
w dobie wysokich cen paliw, dla wielu 
osób taniej jest przesiąść się z  wła-
snych,, czterech kółek” na komunika-
cję gminną. Tylko jest jeden problem 
– obecny rozkład jazdy. Osoby chcące 
dojechać z Klucz do Olkusza, a koń-
czące pracę o godz. 14.00, mają auto-
bus dopiero po godz. 15.00. Po godz. 
22.00, gdy kończy się kolejna zmiana, 
połączenia nie ma wcale. Może uda-
łoby się zmodyfikować nieco rozkład 
jazdy? – argumentują potencjalni 
pasażerowie z Olkusza. Problem jest 
też z połączeniem z Olkusza do Klucz 
przed godz. 14.00.

– Kiedyś zachęcano do korzysta-
nia z komunikacji z uwagi na ekologię 
– mniej spalin, mniej aut na ulicach, 
no i brak problemów z parkowaniem. 
Dziś do tego dochodzi bardzo ważny 
argument finansowy i dlatego sporo 
osób chętnie przesiądzie się z samo-
chodu na autobus. Wiadomo, że nie 
da się dopasować poszczególnych 
kursów pod każdego pasażera, ale 

chyba chodzi o to, by z komunikacji 
korzystało jak najwięcej osób. A do te-
go czasem potrzebne są zmiany roz-
kładów – takimi uwagami dzielą się 
z nami mieszkańcy powiatu.

Czy jest szansa na skorygowanie 
rozkładu jazdy, uwzględniającego wy-
mienione zmiany? Z takim pytaniem 
zwróciliśmy się do Związku Komu-
nalnego Gmin „Komunikacja Mię-
dzygminna” w Olkuszu, który zajmuje 
się lokalnym transportem zbiorowym 
na terenie czterech gmin: Bolesławia, 
Bukowna, Klucz i Olkusza.

– Związek na chwilę obecną nie 
realizuje połączeń komunikacyjnych 
we wskazanych godzinach. Związek, 
mając na uwadze potrzeby przewozo-
we pracowników Velvetu w Kluczach 
jak również dobro pasażerów korzy-
stających w  chwili obecnej z  istnie-

jących połączeń komunikacyjnych, 
przeanalizuje rozkłady jazdy. Potrzeba 
przewozowa pracowników Velvetu 
wiąże się z reorganizacją dotychcza-
sowych wariantów tras przejazdu. 
Zatem Związek musi zbadać i poddać 
analizie istniejące kursy, których 
ewentualna zmiana trasy nie pogor-
szy obecnych połączeń. Jest to proces 
wymagający dłuższego okresu czasu 
i dokładnego zbadania skutków wpro-
wadzanych zmian. Po wykonaniu 
analizy Związek poinformuje o moż-
liwości korekty rozkładów jazdy – taką 
odpowiedź otrzymaliśmy ze Związku 
Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu.

Będziemy śledzić ten temat 
i  na pewno poinformujemy o  wyni-
kach analizy i decyzji ZKG dotyczącej 
rozkładów jazdy. 

Będzie korekta? 
Najpierw analiza

Ogłoszenie
Wójta Gminy Trzyciąż o ustaleniu wykazu obejmującego 

nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę położonych na 
terenie 

Gminy Trzyciąż.
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 4 pkt 9, art. 13 
ust. 1, art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) Wójt Gminy Trzyciąż ustala i podaje do 
publicznej wiadomości:

Wykaz
obejmujący nieruchomości przeznaczone do oddania w dzierżawę 

L.p Nr działki Powierzch-
nia działki

Położenie 
działki

Przezna-
czenie 
działki

Czynsz 
w zł 

brutto

Płatność

1. Dz. Nr 40 0, 8365 ha Sucha Rolna 22,90 zł Roczna
2. Dz. Nr 235 0,5200 ha Imbramowice Rolna 183,69 

zł
Roczna

3. Cz. Dz. Nr 36 0,1200 ha Ściborzyce Rolna 7,53 zł Roczna

4. Cz.Dz. Nr 222 0,0200 ha Imbramowice Rolna 7,80 zł Roczna
5. Dz. Nr 232 0,2200 ha Imbramowice Rolna 71,82 zł Roczna

6. Dz.Nr 85/5 0,0721 ha Ściborzyce Rolna 28,10 zł Roczna

Wykaz podlega wywieszeniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Trzyciąż w Trzyciążu, ul. Leśna 4, 32-353 Trzyciąż przez 
okres 21 dni. 

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77

Starosta zapewnia, że stan 
tej drogi zna. Ale na poważ-
ną modernizację przyjdzie 
jeszcze poczekać. 

Wakacje 1983

Komunia Jacka i Agatkiwycieczka w pieniny

Przenosimy filmy z nośników:

   VHS                   VHS-C

   MiniDV              Hi8

   Video8              Digital8

na postać cyfrową

foto studio 
Olkusz, Rynek 30Olkusz, Rynek 30 tel. 692 736 760

600 057 911

tel. 692 736 760

600 057 911fotoolkusz@op.plfotoolkusz@op.pl

OCAL SWOJE

WSPOMNIENIAOCAL SWOJE

WSPOMNIENIA
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Sejmik Województwa Mało-
polskiego przyjął ostatnio uchwałę, 
na podstawie której zdecydowa-
no o  przywróceniu kwalifikacji 
do kategorii dróg wojewódzkich 
części ciągu komunikacyjnego 
przez centrum Wolbromia, czyli 
ulic: Krakowskiej, Rynku oraz Żwir-
ki i Wigury. Pozostałe wolbromskie 
ulice, będące kiedyś zakwalifiko-
wane jako część DW 783 nadal po-
zostają w zarządzie powiatowym.

Na początek trochę informacji, 
które dla laika mogą być trochę za-
wiłe i nie zawsze logiczne, zwłaszcza 
w  kontekście potrzeb w  zakresie zi-
mowego utrzymania i remontów dróg:

Do dróg wojewódzkich zalicza się 
drogi stanowiące połączenia między 
miastami, mające istotne znaczenie 
dla województwa. Drogi powiatowe 
z kolei to ciągi stanowiące połączenia 
miast będących siedzibami powiatów 
z  siedzibami gmin i  siedzib gmin 
między sobą. Drogi gminne natomiast 
to ciągi o znaczeniu lokalnym, nieza-
liczone do innych kategorii, będące 
uzupełnieniem sieci dróg, służące 
miejscowym potrzebom. Zarządza-
nie poszczególnych samorządów 
drogami zaliczanymi do różnych 
kategorii skutkuje np. budzącymi 
zdenerwowanie kierowców widoka-
mi, kiedy zimową porą oczekiwany 
przez użytkowników dróg pług jedzie 
drogą publiczną, ale jej nie odśnieża 
– najpewniej jest to pojazd zarządcy 
drogi innej kategorii.

Po zakończeniu i   oddaniu 
do użytku części obwodnicy miasta 

zazwyczaj dotychczasowy ciąg drogi 
wojewódzkiej przez miasto zmienia 
kategorię na niższą (powiatową lub 
gminną), w  zależności od natężenia 
ruchu i znaczenia w procesie komu-
nikacyjnym, a  drogą wojewódzką 
zostaje obwodnica.

Po włączeniu do ruchu wybu-
dowanej w 2019 r. części obwodnicy 
Wolbromia stało się podobnie, ale 
sprawa była tu bardziej skompliko-
wana. Wojewódzka dotąd ul. Skalska, 
mimo, iż jej początek styka się z ob-
wodnicą pozostała nadal w kategorii 
drogi wojewódzkiej (prawdopodobnie 
jako uzupełnienie ciągu DW 783 z po-
wodu braku oczekiwanego wciąż łącz-
nika obwodnicy z Szosą Olkuską). Ale 
już kontynuacja trasy DW 794 od stro-
ny Krakowa za Skalską, czyli ulice 
Krakowska, Rynek i Żwirki i Wigury, 
podobnie jak pozostałe drogi przez 
miasto, wcześniej zaliczane do wo-

jewódzkiej trasy o  nr DW 783 (czyli 
ulice: Nowa, Mariacka i Miechowska) 
zostały zakwalifikowane do niższej 
kategorii – dróg powiatowych.

Powiat Olkuski, nie uznając 
zasadności tej decyzji, niemal natych-
miast podjął działania zmierzające 
do zmiany tej decyzji. Po pierwsze 
– kolejnego obniżenia klasyfikacji bie-
gnącego przez Wolbrom ciągu komu-
nikacyjnego składającego się z  ulic: 
Nowa, Mariacka, Miechowska – do ka-
tegorii dróg gminnych, podejmując 
w tej sprawie stosowną uchwałę. Oka-
zało się jednak, że Gmina Wolbrom 
nie jest skora do przejmowania tych, 
dość zniszczonych, ale za to wciąż 
bardzo obciążonych ruchem tranzy-
towym ulic. Podczas sesji Rady Miej-
skiej w Wolbromiu burmistrz Adam 
Zielnik wyjaśniał nawet, że ulice 
przebiegające przez miasto do czasu 
ukończenia pełnego łuku obwodnicy 

de facto nadal pełnią funkcję drogi 
tranzytowej z Olkusza do Miechowa, 
ponieważ obwodnica w  obecnym 
kształcie nie spełnia funkcji wypro-
wadzenia ruchu poza ciasne centrum. 
Gmina Wolbrom odwołała się do sądu 
i  sprawę wygrała – Nowa, Mariacka 
i Miechowska miały utrzymać kate-
gorię dróg powiatowych, podobnie 
jak pozostałe „zdeklasowane” z  wo-
jewódzkich ulice: Krakowska, Rynek 
i Żwirki i Wigury.

Jak usłyszeliśmy w  Zarządzie 
Drogowym w Olkuszu, Powiat Olku-
ski zabiegał również o zmianę decyzji 
w  sprawie kategorii wspomnianych 
ulic Krakowskiej, Rynku i  Żwirki 
i  Wigury z  powrotem na wyższą, 
argumentując, że ulice te stanowią 
ciąg trasy DW 794. Sejmik przy-
jął tę argumentację, a  podjęta 26 
kwietnia 2022 r. przez małopolskich 
radnych uchwała nr LIII/753/2022 
przywraca wspomniane trzy ulice 
przez centrum Wolbromia do kate-
gorii dróg wojewódzkich, utrzymując 
tym samym nieprzerwanie ciąg drogi 
wojewódzkiej z  Krakowa w  kierun-
ku Pilicy. Optymizmem napawają 
pierwsze działania nowego-starego 
zarządcy ul. Krakowskiej – wygląda 
na to, że w niedługim czasie zniknie 
niebezpieczna dziura w nawierzchni 
na wysokości Urzędu Gminy. Oby była 
to tylko zapowiedź kolejnych, bardzo 
oczekiwanych remontów.

A tymczasem... ocena ofert zło-
żonych do wojewódzkiego przetargu 
nieograniczonego na budowę ostat-
niego odcinka obwodnicy wciąż trwa.

Wolbromskie dylematy 
- która droga czyja?

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Pamiętacie powiatową ak-
cję „Zioła w  każdej zagrodzie”? 
W  kwietniu mieszkańcy mieli 
okazję otrzymać pakiety sadzo-
nek. Zainteresowani tą tematyką 
mogą zapisać się teraz na bezpłat-
ne szkolenie.

Szkolenie organizuje Powiat 
Olkuski. Odbędzie się ono 28 maja 
(w sobotę) w dwóch grupach: I gru-
pa – 9:00 do 15:00 oraz II grupa – 
15:00 do 21:00 w ZS Nr 4 w Olkuszu, 
przy ul. Legionów Polskich 1. Liczba 
miejsc jest ograniczona. Obowiąz-
kowe są zapisy telefoniczne do 20 
maja pod nr tel. 32 647 88 15 – Wy-
dział Polityki Społecznej i Promocji 
Starostwa Powiatowego w Olkuszu.

Zaplanowano cztery tematy: 
specyfika i  znaczenie gospodar-
cze roślin zielarskich, zioła w  ko-
smetologii i  dietetyce, przetwory 

spożywcze na bazie ziół, aspekty 
formalno-prawne dystrybucji prze-
tworów ziołowych. W  programie 
są również zajęcia praktyczne do-
tyczące receptur kosmetyków zioło-
wych (m.in. rozgrzewającego olejku, 
wygładzającej maski do włosów czy 
skomponowanie mieszanek z  ziół 
suszonych). Wykładowcą będzie 
dr Małgorzata Wysocka.

„Zioła w każdej 
zagrodzie”. 

Teraz szkolenie

„Sztuka selfie, czyli jak zostać dziełem sztuki”
Tegoroczna wiosna stała się inspiracją do kre-

atywnych aktywności ze sztuką w roli głównej. 
Wszystko to za sprawą I Edycji Powiatowego Kon-
kursu Fotograficznego „Sztuka selfie, czyli jak 
zostać dziełem sztuki” zorganizowanego przez 
Zespół Szkół Specjalnych w Olkuszu.Konkurs skie-
rowany był do wszystkich osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących teren powiatu olkuskiego oraz 
został objęty honorowym patronatem Pana Staro-
sty Bogumiła Sobczyka. 

Zadaniem konkursowym było stworzenie foto-
graficznej reprodukcji wybranego dzieła malarskie-
go. W jury konkursowym zasiedli prawdziwi lokalni 
artyści-pani Karolina Chmielewska (fotograf) oraz 
pan Michał Kwarciak (malarz). Jury konkursowe sta-
nęło przed ogromnym wyzwaniem.Jak ocenić tak 
wyjątkowe, różnorodne prace, które niosą ze sobą 
taki ładunek energetyczny? Dodatkowo musieli 
wybierać spośród 50 prac! W pracach zaskakiwało 
wszystko – wybór dzieł, scenografia, charaktery-
zacja – ale przede wszystkim – mowa ciała, prze-
nikliwe spojrzenia oraz imponująca wręcz pewność 
siebie modeli. Burzliwe obrady Jury zaowocowały 
wyborem laureatów, których możemy z wielką przy-
jemnością przedstawić:

Kategoria I (edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna):
I miejsce-Lena Pasich Niepublicznego Przedszkola In-
tegracyjnego „Mistrzowie Zabawy”w Wolbromiu;

II miejsce-Oliwer Kędryna z Niepublicznego Przedszko-
la Integracyjnego „Mistrzowie Zabawy” w Wolbromiu;

III miejsce-Dawid Rolka z Niepublicznego Przedszkola 
Integracyjnego „Mistrzowie Zabawy” w Wolbromiu;

Wyróżnienie – Dominik Gaj z Przedszkola Terapeu-
tycznego „Smykałka” w Bukownie.

Kategoria II (uczniowie szkół podstawowych):
I miejsce-Natalia Barczyk z Zespołu Szkół Specjalnych 
w Olkuszu;

II miejsce-Patryk Kiełtyka z Zespołu Szkół Specjal-
nych w Olkuszu;

III miejsce-Justyna Ciapa z OREW Wolbrom;

Wyróżnienie-Jakub Trepka z OREW Wolbrom.

Kategoria III (ponadpodstawowa):
I miejsce-Anna Baron z Zespołu Szkół Specjalnych 
w Olkuszu;

II miejsce EX AEQUO otrzymują:

Teresa Pasich oraz Krystyna Pasich z ŚDS w Wolbromiu;

III miejsce EX AEQUO otrzymały:

Agnieszka Kućmierz z Zespołu Szkół Specjalnych 
w Olkuszu oraz Monika Kołakowska z ŚDS w Olkuszu.

Wyróżnienie otrzymali:
Jakub Poczęsny oraz Wiktoria Truchlewska z Zespołu 
Szkół Specjalnych w Olkuszu.

5 maja w sali konferencyjnej Starostwa Powiato-
wego w Olkuszu odbyło się uroczyste wręczenie na-
gród laureatom. Nie obyło się bez łez wzruszenia oraz 
zachwytów nad wyjątkowością nagrodzonych prac. 
W najbliższym czasie prace zostaną zaprezentowane 
na wystawie pokonkursowej w budynku Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu.Serdecznie gratulujemy 
wszystkim Uczestnikom konkursu i zapraszamy już 
dziś na kolejną, przyszłoroczną edycję „Sztuki selfie”.

Oferujemy usługi z zakresu psychologii 
i psychiatrii dla dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży
•Psychoterapia indywidualna, grupowa

•Terapia uzależnień, osób współuzależnionych, DDA

•Terapia rodzin, terapia pary

•Diagnoza psychiatryczna i farmakoterapia 
(dorośli, dzieci i młodzież)

•Badanie psychologiczne wykonywane przez 
psychologa klinicznego

•Diagnoza psychologiczna oceniająca poziom 
rozwoju poznawczego i społeczno – emocjonalne-
go dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kierunku 
zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zaburzeń 
zachowania, zaburzeń nastroju, zaburzeń 
lękowych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń 
psychotycznych, samouszkodzeń (psychiatra, 
psycholog)

•Wczesna diagnoza rozwoju psychospołecznego 
małego dziecka

•Diagnoza i terapia neurologopedyczna

•Diagnoza zaburzeń integracji sensorycznej

•TUS - trening umiejętności psychospołecznych dla 
dzieci i młodzieży oraz dorosłych

•Trening metodą Tomatisa oraz EEG biofeedback

•Weekendowe treningi i warsztaty tematyczne

•Szkoła dla rodziców

•Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla dorosłych  
oraz młodzieży

•Konsultacje z psychodietetykiem – dietetykiem 
klinicznym

•Konsultacje z pracownikiem socjalnym  

•Konsultacje łączone (psychiatra, prawnik, 
psycholog, pracownik socjalny, pedagog, 
logopeda, dietetyk)

Założyciel: Patrycja Guzińska – Moskała 
psycholog, psychoterapeuta

Od maja swoją działalność rozpoczyna Centrum Psychoterapii Mental Balance
Nasz zespół tworzą doświadczeni specjaliści z wieloletnim stażem klinicznym oraz psychoterapeutycznym. 
Pracujemy w podejściu psychodynamicznym, systemowym, integracyjnym, poznawczo – behawioralnym.

Skład zespołu tworzą: specjalista psychiatrii dorosłych, specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży, psycholog kliniczny, 
certyfikowany psychoterapeuta uzależnień, terapeuci systemowi – dzieci i młodzieży z nurtu behawioralno – 

poznawczego oraz psychodynamicznego, dietetyk kliniczny-psychodietetyk, pedagog, neurologopeda.

Obecnie trwa nabór do grupy psychoterapeutycznej dla dorosłych (DDA/DDD) oraz młodzieży, jak również dzieci 
do grupy TUS (trening umiejętności psychospołecznych).

OGŁOSZENIE PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających pa-
znokci. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIEDZIA-
ŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, 
chirurg, USG jamy brzusznej, USG dop-
pler naczyń. Leczenie chorób żył: lecze-
nie żylaków, „pajączków” za pomocą 
skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z  zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, 
piątek od 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 
17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista derma-
tolog, wenerolog, specjalista medycyny 
estetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych i 
dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. NIECZYNNE DO KOŃCA 
CZERWCA.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

DIETETYK
Dietetyk Maciej Malinowski. Skuteczne 
odchudzanie, dietoterapia w chorobach, 
żywienie i suplementacja sportowców. 
Poradnia: Olkusz ul. K. K. Wielkiego 15, 
rejestracja tel. 501-314-154, szczegóły 
współpracy: www.elastyczna-dieta.pl

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gineko-
log i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Środa 
9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekolo-
giczna. Kwalifikacje do zabiegów gineko-
logicznych, kompleksowe prowadzenie 
ciąży, USG ginekologiczne, profilaktyka 
nowotworowa, leczenie zachowawcze nie-
trzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Pon., śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-

gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci 
i  dorosłych: diagnostyka okulistyczna, 
OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, 
okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w  soboty 10.00 – 14.00. Reje-
stracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. 
Nowowiejska 63. Przyjęcia w  gabine-
cie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602  776   052. www.lekarzolkusz.pl  
facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl
Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel. 668 123 956
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Le-
czenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 
754 35 22, Pon. 15-19.
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
Karolina Wcisło -pedagog, terapeuta 
pedagogiczny. Ocena gotowości szkol-
nej, diagnoza dysleksji i trudności szkol-
nych, terapia pedagogiczna, nauka czy-
tania. Tel.  505 130 705.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888. 
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Tera-
pia manualna w  dysfunkcji stawów krę-
gosłupa, stawów obwodowych i  mięśni. 
Terapia: kobiet w  ciąży, dysfunkcji dna 
miednicy, blizny. Kinesioteraping, szero-
ki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-
na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na 
Skarpie 14 (vis a  vis kładki nad torami). 
Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 
32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Izabela Rup - Mastalerz, lek. stomatolog. Ol-
kusz ul. Jaśminowa 4, Tel. 698 910 524, 600 
961 654, poniedziałek - sobota 9.00 - 18.00
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja tele-
foniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-
nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 
powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 
inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 
piętro, tel. 327545900, 604294088.
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, an-
tycellulitowe, ujędrniające twarz i  cia-
ło, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka 
pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Ka-
zimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wt., czw. – Przychodnia „Escu-
lap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

13.05	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

14.05	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Skwer	6	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

15.05	 Apteka	Ziko,	ul.	K.K.	Wielkiego	24	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

16.05	 Apteka	Euro,	ul.	Rabsztyńska	2	 Twoja	Apteka,	ul.	1	Maja	39

17.05	 Apteka,	Al.	1000-lecia	17	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

18.05	 Apteka	pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15A	 Dr.	Max,	ul.	Mariacka	6

19.05	 Apteka	Hygieia,	Al.	1000-lecia	2b	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

Zrób depilację 
laserową

Zrób depilację 
laserową

Centrum Centrum 
kosmetologiikosmetologii
eesstteettyycczznnee

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Skutecznie Bezpiecznie

Na zawsze
Skutecznie Bezpiecznie

Na zawsze

ARTROSKOP
CENTRUM
MEDYCZNE
BOGDAN
WZIĘTEK

KOMPLEKSOWE PRYWATNE
LECZENIE ORTOPEDYCZNE

WSZYSTKO W JEDNYM MIEJSCU

indywidualnie wykonywane wkładki ortopedyczne.

rehabilitacja,

artroskop z refundacją NFZ,

chirurgia ortopedyczna np. haluksy, cieśń nadgarstka, 
nastawianie złamań i zwichnięć, szycie ran, komórki 
macierzyste, osocze bogato-płytkowe, kwas hyaluronowy, 
punkcje i blokady pod USG,

Porady ortopedyczne dr n. med. Bogdan Wziętek, specjalista 
chirurgii ortopedyczno-urazowej,

diagnostyka RTG, USG, Laboratorium, podoskopia,

zaopatrzenie Ortopedyczne w Sklepie Medycznym,

TEL. 32 223 61 77, Trzebinia, ul. Głowackiego 32
więcej na www.wzietek.pl

Gabinet Ortopedyczny

Robert Kubat
lek. med.

specjalista ortopeda

Olkusz, ul. Króla K. Wielkiego 64

I piętro, gabinet nr 13

Tel. 32 645 4470, 695 514 481, 661 292 159

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński
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KRZYKAWKA
Barbara Rzońca

Centrum Kultury im. Marii 
Płonowskiej w  Bolesławiu zor-
ganizowało w dniu 7 maja 2022 r. 
obchody 159. Rocznicy Bitwy pod 
Krzykawką. Uroczystość realizo-
wana była w  ramach projektu 
„Z widokiem na wolność”, który 
dofinansowano ze środków Pro-
gramu Wieloletniego NIEPODLE-
GŁA na lata 2017‒2022 w ramach 
Rządowego Programu Dotacyjne-
go „Niepodległa”.

Obchody swoimi Honorowymi 
Patronatami objęli: Ambasador 

Włoch Aldo Amati,  Komendant 
Oddziału Żandarmerii Wojskowej 
w  Krakowie płk Robert Musiel, 
Wójt Gminy Bolesław Krzysztof 
Dudziński.

Program uroczystości prze-
widywał złożenie kwiatów pod 
P o m n i k i e m  F r a n c e s c o  N u l l o 
w Krzykawce, nadanie imienia płk 
Francesco Nullo Oddziałowi Żan-
darmerii Wojskowej w  Krakowie, 
uroczyste przekazanie Sztandaru 
Zespołowi Przedszkolno – Szkol-
nemu w Krzykawie, wręczenie przez 
Starostę Olkuskiego Bogumiła 
Sobczyka Medalu „Pro Patria” przy-
znanego przez Kierownika Urzędu 

do Spraw Kombatantów i  Osób 
Represjonowanych dr. Tomaszowi 
Sawickiemu oraz widowisko o  bi-
twie pod Krzykawką przygotowane 
przez Grupę Rekonstrukcji Histo-
rycznych.

W części artystycznej przy-
gotowanej w  parku przy staro-
polskim dworku w  Krzykawce 
wystąpili: Szkoła Podstawowa im. 
płk Francesco Nullo w  Krzykawie 
z okazjonalnym programem patrio-
tycznym, zespoły KANTARE i MAŁA 
ESTRADA działające przy naszym 
Centrum Kultury oraz zespół TE 
DEUM z Olkusza. Uroczystościom 
towarzyszyły: stoisko artystyczne 

Centrum Kultury, stoisko Żandar-
merii Wojskowej w Krakowie oraz 
stoiska gastronomiczne: COOKING 
SHOW – Festiwal  makaronów 
włoskich przygotowywanych przez 
Chefa Nestora Grojewskiego, gro-
chówka gotowana w  kuchni po-
lowej przez Państwa Kotulskich, 
stoisko z  wyrobami wędliniar-
skim przygotowane przez Państwa 
Agnieszkę i  Mirosława Ćwięczek 
oraz chleb ze smalcem przekazany 
przez karczmę BIDA – serdecznie 
dziękujemy naszym Sponsorom.

Więcej zdjęć na facebook.com/
ck.boleslaw/

Obchody 159. Rocznicy 
Bitwy pod Krzykawką 

POWIAT
KPP w Olkuszu

169 zarzutów usłyszeli dwaj 
mężczyźni w wieku 19 i 22 lat, którzy 
od grudnia 2020 roku do marca 2021 
roku dokonywali oszustw w Interne-
cie. Do sprzedaży oferowali głównie 
części samochodowe, zabawki i  gry. 
Deklarowany przez nich towar nie tra-
fiał jednak do klientów. W ten sposób 
oszukali ponad 150 osób na ponad 50 
tysięcy złotych. Za popełnione prze-
stępstwa grozi do 8 lat pozbawienia 
wolności.

Początek sprawie dało zawiado-
mienie banku złożone w Komendzie 
Powiatowej Policji w Olkuszu na po-
czątku kwietnia 2021 roku o  podej-
rzeniu oszustwa, na szkodę jednego 
z  klientów banków. Mężczyzna nie 
otrzymał oferowanego w  Internecie 
towaru, pomimo przelewu dokona-

nego za pośrednictwem banku i złożył 
w tym banku reklamację.

Prowadząc dochodzenie poli-
cjanci ustalili, że pieniądze wypłynęły 
na konto 19-letniego mieszkańca 
gminy Klucze, który najprawdopo-
dobniej jest zwykłym oszustem. Usta-
lili także, że takich oszustw popełnił 
znacznie więcej. Świadczyły o  tym 
transakcje dokonywane na jego ra-
chunku bankowym.

7 kwietnia 2021 roku policjanci 
Referatu do walki z Korupcją i Prze-
stępczością Gospodarczą Komen-
dy Powiatowej Policji w  Olkuszu 
przeszukali mieszkanie 19-latka. 
Policjanci zabezpieczyli tam karty 

płatnicze, telefony, komputer oraz 
dokumentację bankową świadczącą 
o  zaangażowaniu mężczyzny w  nie-
legalny proceder.

Prowadzący sprawę śledczy 
ustalili również, że 19-latek miał 
wspólnika. Był nim 22-letni miesz-
kaniec Torunia, który posługiwał 
się wieloma fikcyjnymi kontami 
utworzonymi na portalu społeczno-
ściowym. Odpowiadał on na ogło-
szenia osób poszukujących produkty 
w Internecie. Ofiary wpłacały zapłatę 
za oferowany przez 22-latka towar 
(części samochodowe, zabawki i gry) 
na rachunki bankowe założone przez 
19-latka a udostępnione wspólnikowi. 
Wyłudzone pieniądze były wypłacane 
w bankomatach bądź transferowane 
przez wirtualne portfele w  kasynie 
internetowym, jak również przele-
wane na inne konta bankowe, które 
udostępniali już bliscy torunianina. 
Olkuscy policjanci nie musieli za-

trzymywać 22-latka. Przybywał on 
bowiem już od pewnego czasu w za-
kładzie karnym odbywając karę 5 lat 
pozbawienia wolności za oszustwa, 
których się wcześniej dopuścił.

Skrupulatnie gromadzony i ana-
lizowany przez olkuskich policjan-
tów, materiał dowodowy (w tym 
współpraca z  innymi jednostkami 
i przesłuchania ponad 150 pokrzyw-
dzonych z  całego kraju) pozwolił 
śledczym na przedstawienie dwóm 
podejrzanym zarzutów dotyczących 
łącznie 169 oszustw dokonywanych 
za pośrednictwem Internetu na szko-
dę 150 osób, które straciły w  sumie 
ponad 50 000 zł.

Prokuratura Rejonowa w  Olku-
szu skierowała do sądu akt oskarżenia 
w tej sprawie. Za oszustwo grozi do 8 
lat pozbawienia wolności przy czym 
w  przypadku 22-latka kara może 
być zwiększona o  połowę z  uwagi 
na recydywę.

Oferując atrakcyjny cenowo towar 
oszukali ponad 150 internautów

OLKUSZ
Punkt Informacji Turystycznej 
w Olkuszu

Przeszło siedemdziesiąt osób 
wzięło udział w  bezpłatnej wy-
cieczce „Średniowieczny system 
obronny Olkusza”, w  ramach te-
gorocznej akcji „Olkuskie Spacery 
Historyczne”.

Odbyły się dwie tury spaceru. 
Uczestnicy wycieczki spotykali się 
o godzinie 10.00, a następnie o godzi-
nie 12.00 przed Punktem Informacji 
Turystycznej w  Olkuszu (Rynek 4). 
Potem wyruszali na trasę spaceru pro-
wadzeni przez przewodnika, history-
ka regionalistę – pracownika Punktu 
Informacji Turystycznej. Ponieważ 
przeszło połowę uczestników stano-
wiły rodziny uchodźców z  Ukrainy, 
wypowiedzi przewodnika tłumaczyli 
na język ukraiński wolontariusze, 
czyli Ukraińcy mieszkający w  Ol-
kuszu, pani Olga oraz Iwan – uczeń 
olkuskiej SP 4. Poza mieszkańcami 
w Olkusza w spacerze wzięły udział 
osoby, które specjalnie przyjechały 
z  Krakowa, Jaworzna, Częstochowy 
i Dąbrowy Górniczej.

Zwiedzanie Olkusza rozpoczęło 
się na rynku uczestnicy wycieczki 
poznali historię olkuskiego ratusza 

oraz jego roli w systemie obronnym 
miasta. Następnie, dzięki uprzej-
mości MOK Olkusz mogli zwiedzić 
niedostępną na co dzień basztę i mury 
miejskie. Stanowią one ciekawy 
przykład rekonstrukcji historycznej 
pokazującej rozwój systemu obron-
nego miasta w XIV i XV wieku. Potem 
spacerowali po olkuskiej starówce 
śladem dawnych murów, baszt i bram 
miejskich. Mieli okazję zobaczyć ślady 
dawnych obwarowań oraz kopie rycin 
pokazujących Olkusz w  przeszłości. 
Dla uczestników przygotowano też 
dodatkową niespodziankę. Dzięki 
uprzejmości PTTK Olkusz uczestnicy 
spaceru – uchodźcy z Ukrainy mogli 
bezpłatnie zwiedzić Muzeum Regio-
nalne PTTK, po którym oprowadzała 
kustosz i  zarazem prezes oddziału 
Barbara Stanek. Uczestnicy wycieczki 
otrzymali także w Punkcie Informacji 
Turystycznej bezpłatne materiały pro-
mocyjne Olkusza i Małopolski w języ-
ku polskim i ukraińskim. Bezpłatny 
spacer odbywał się w  ramach akcji 
„Olkuskie Spacery Historyczne 2022”. 
Jego organizatorem jest Urząd Miasta 
i  Gminy w  Olkuszu, a  partnerami: 
Zespół Szkół nr 1 w  Olkuszu, PTTK 
Olkusz oraz MOK Olkusz. Patronat 
medialny: Przegląd Olkuski i Gazeta 
Olkuska.

Śladami 
dawnych 

murów i baszt

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem


